


- 
PANC. No 3488 SikLTh, 2#4 DE. S:E'T,I)EMBIRE DE 1979 BlO~LETIN OFICIAL 

1 - PUBLICACIONES 
p- ----- 

Texto no mayor de Por cada 
200 palabras Pubiicad6n Excedente 

Asambleas comerciales 
Asambleas entidades civiles (Culturales, profesio- 

nales, deportivas y de socorros mutuos) 
Avisos comerciales 
Edictos de Mina 
Edictos concesión de Agua Pública (Art. 350 - 

Código de Aguas) 
Avisos administrativos 
Edictos judiciales 
Posesión veinteñal 
Remates inmuebles y automotor 
Remates varios 
Sucesorios 
Balances 

11 - SUSCRIPCIONES 

a) Anual $ 49 .600,- 

b) Semestral $ 31.000,- 
c) Trimestral $ 18.600,- 

$ 8.000,- Jb 90,- la palabra 

$ 4.250,- $ 90,- ,, ,, 
$ 4.250,- 8 90.- ,, m 

$ 3.000,- $ 90,- ,, ,, 
$ 7.200,- $ 120,- ,, ,, 
$ 8.000,- $ 140,- ,, 9, 

$ 4.250,- $ 90,- ,, m 

$ 3.000,- $ 90,- ,, 9, 

$ 10.500,- la página, más un adicional de 
$ 7.500,- en concepto de prueba. 

Ejemplares sueltos: 
Por ejemplar, dentro del mes Jb 350,- 
Atrasado, más de un mes y hasta 
un año $ 450,- 
Atrasado, más de un año Jb 1.500,- 

Art. 20 - Dejar establecido que las publicaciones se cobrarán por palabra, de acuerdo 
a las tarifas precedentemente fijadas, y a los efectos del cómputo se observarán las siguien- 
tes reglas: 

-Las cifras se computarán como una sola palabra, estén formadas por uno o varios 
guarismos, no incluyendo los puntos y las comas que los separan. 

-Los signos de puntuación: punto, coma, punto y coma, no serán corlsiderados. 
-Los signos y abreviaturas, como por ejemplo: %, $, £, &, %, se considerarán como 

una palabra. 
Las publicaciones se efectuarán previo pago. Quedan exceptuadas las reparticiones 

nacionales, provinciales y' municipales, cuyos importes se cobrarán mediante las gestiones 
administrativas usuales, valor al cobro", posteriores a su publicación, debiendo adjuntar 
al texto a publicar la correspondiente orden de compra o publicidad. 

Estarán ext;,,tas de pago las publicaciones tramitadas con certificado de pobreza y las 
que por disposiciones legales vigentes así lo consignen. 

S U M A R I O  

Sección ADMINISTRATIVA 
DECRETOS DESCRIPCION P4g. 

M. de Economía No 1094 del 29-8-79 -Autorizar el pago en concepto de indemnización 
a favor del Sr. Ubaldo Camacho ............. 3491 

M. de B. Social No 1100 del 29-8-79 -Autorizar el pago en concepto de indemnizacióii 
a favor de la Sra. María Luisa Coronel de Cruz. 3492 

S. G. de la Gob. No 1101 del 29-8-79 -Autorizar a la Secretaría Gral. de Gobernación a 
llamar a concurso de antecedentes y propuestas 
publicitarias, a empresas del medio y de la Ca- 
pital Federal .............................. 3492 

M. de Economía No 1107 del 29-8-79 -Rechazar el recurso jerárquico interpuesto por el 
Dr. José Luis Aldazábal ..................... 34% 

M. de B. Social N i  1117 del 29-8-79 -Autorizar el pago en concepto de indemnización 
a favor de la Sra. María Estela Pérez de Peñalva. 3493 

M. de Gobierno N? 1125 del 29-8-79 - Modificar el organigrama aprobado para la Di- 
rección de Administración de Institutos Penales, 
por Anexo IV, Decreto 611/79 ............... 3494 



BOlLETIN OFICIAL SALTA, 24 DE SETItEMERE DE 1979 PAG. 

9 

M. de Gobierno N* 1127 del 29-8-79 -Incorporar a la planta permanente de la Escuela 
Técnica, un (1) cargo de Vice-Director de Ira. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Categoría 
M. de Gobierno No 1128 del 29-8-79 -Autorizar el pago en concepto de indemnización 

a favor del Sr. Eduardo Julián Flores ........ 
M. de Gobierno N* 1129 del 29-8-79 -Aprobar la Resolución No 380 de fecha 25-6-79 

dictada por el Consejo General de Educación . . 
M. de Gobierno No 1130 del 29-8-79 -Aprobar la Resolución No 271/79 dictada por el 

Consejo General de Educación de la Provincia 
M. de Gobierno N* 1131 del 29-8-79 -Aprobar la Resolución No 240/79, dictada por el 

Consejo General de Educación de la Provincia . 
M. de Gobierno N* 1134 del 29-8-79 -Desestimar el recurso de alzada interpuesto en 

autos por la empresa local Construcnort ....... 
DECRETOS SINTETIZADOS 

M. de Economía N? 1095 del 29-8-79 - Prorrogar la autorización conferida al Escuadrón 
20 de Orán de Gendarmería Nacional, en base a 

.......... los Decretos Nos. 3937/77 y 1272/78 
M. de Economía No 1096 del 29-8-79 -Autorizar el pago por los trabajos de observacio- 

nes meteorológicas y pluviométricas que cumple 
. . . .  el personal de la Direc. Gral. Agropecuaria 
. . .  M. de Economía N'? 1097 del 29-8-79 -Dejar cesante al Sr. Ramón Roberto Carrizo 

M. de Economía No 1098 del 29-8-79 -Reconocer un crédito a favor de M.I.A. Periodís- 
. . . . . . . . . . . . . . . . . .  tica, cancelación de factura 

M. de Economía N* 1099 del 29-8-79 -Pagar a la Secretaría de Estado de Industria y 
Minería y Direc. de Industria, la cantidad de 
Jb 400.000 ................................. 

M. de Gobierno N9 1102 del 29-8-79 -Designar al C.P.N. don José Nicolás Vaci Acosta. 
S. G. de la Gob. N u l o 3  del 29-8-79 - Designar int. al licenciado Luis Oscar Zorie 

~ a r & e s  ................................... 
M. de Economía No 1104 del 29-8-79 - Transferencia de partida en el Presupuesto 1979 

de la Direc. Gral. de Información Pública .... 
M. de Economía No 1105 del 29-8-79 -Disponer un refuerzo de partida en el Consejo 

General de Educación . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
M. de Economía No 1106 del 29-8-79 - Transferir sin careo al Colegio Secundario Barrio 

Las Rosas, dos (2u) ~eodoli t is  marca Harnburg . 
M. de B. Social No 2108 del 29-8-79 -Renuncia del Dr. Mario José Bava . . . . . . . . . . . .  
M. de B. Social N? 1109 del 29-8-79 -Designar en carácter de int. a la Sra. Ana María 

Vega Sainz de Terrones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
M. de B. Social N? 1110 del 29-8-79 -Asignar funciones a personal dependiente de dis- 

tintos servicios asistenciales del Ministerio de B. 
Social ................................... 

M. de B. Social No 1111 del 29-8-79 -Reubicar aresuouestariamente al Dr. Carlos Al- * - 
............................. berto Gramajo 

M. de B. Social N* 1112 del 29-8-79-Renuncia del Dr. Salomón Samson ........... 
M. de B. Social N* 1113 del 29-8-79 -Rechazar el recurso de reconsideración interpues- 

to por la Sra. Felisa Cleotilde Castro Monteros . 
M. de B. Social No 1114 del 29-8-79-Sobreasignación mensual en concepto de dedica- 

ción exclusiva a favor del Dr. Mario Roberto Ro- 
vere ..................................... 

M. de B. Social No 1115 del 29-8-79 -Rectificar el art. 20 del decreto N* 1917 de fe- 
cha 28 de noviembre de 1978 ............... 

M. de B. Social No 1116 del 29-8-79 -Aprobar el gasto correspondiente a la factura pre- 
............... sentada por el diario El Clarín 

M. de B. Social No 1118 del 29-8-79 -Rechazar el recurso de reconsideración interpues- 
to por la Sra. María Julia Fuentes de Costilla . 

M. de B. Social No 1119 del 29-8-79 -Rechazar el recurso de reconsideración interpues- 
to por la Sra. Nélida Susana José de Moral .... 

M. de B. Social No 1120 del 29-8-79 -Dejar sin efecto la designación del Sr. José A1- 
fredo Cabrera .............................. 

M. de Gobierno No 1121 del 29-8-79 -Dismner la destitución aor cesantía del Sr. Faus- 
tino Aleman . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

M. de Gobierno N* 1122 del 29-8-79 - Disaoner la destitución Dor cesantía del Sr. Angel 
~ui todio  Arias ..... .: ................... .. . 

M. de Gobierno N? 1123 del 29-8-79 -Disaoner la destitución Dor cesantía del Sr. Rubén 
L U ~  Echagüe ..... .: ...................... 

M. de Gobierno No 1124 del 29-8-79-Aprobar el contrato de locación celebrado entre 
la provincia de Salta y el Sr. Ramón Elías León . 

M. de Gobierno N? 1126 del 29-8-79 -Renuncia de la Sra. Digna del Carmen Eufemia 



PAG . NQ 349ü SALTA. 2i4 D E  SiE1TIIEM~RRE DIE 1979 BOLETIN OFICIAL 

M . de Gobierno No 1132 del 29-8-79 -Aprobar el contrato de locación celebrado entre Phg . 
la provincia de Salta y el Sr . Felipe Oscar Briones 35013 

M . de Gobierno No 1133 del 29-8-79 -Aprobar el contrato de locación de obra celebra . 
do entre la provincial de Salta y la Arq . Elba Ele- 
na Vedoya de Fontanilla .................... 3503 

EDICTOS DE MINAS 

No 35684 - Adolfo Vera Alvarado ............................................... 3504 
No 35617 - José Coria ......................................................... 3504 

LICITACIONES PUBLICAS 

No 35662 - A . G . A . S .......................................................... 3504 
No 35661 - A . G . A . S .......................................................... 3504 
NW5614 - Empresa Nacional de Telecomunicaciones. Lic . No 201-P/79 ............. 3504 . . ..................... No 35568 - Universidad Nacional de Salta, Licit Públ No 4/79 3% 

LIClTACION PRIVADA 

. ................... No 35660 - Servicio Nacional de Sanidad Animal. Lic NQ 46/79 3% 

EDICTOS CONCESION DE AGUA PUBLICA 
................................................ No 35664 - Carlos Rolando Lenes 

No 35621 - Julia Esther Peretti de Thenon ...................................... 9505 
................................................ No 35620 - José Antonio Peretti %O5 

. . ...................... No 35594 - Aída Peretti de Ferrante. Expte NQ 34 95332/78 3506 
No 35571 - Benjamín Roberto Antonio Juncos, Expte . NQ 34-93054/78 .............. 35Q6 

CITACION ADMINISTRATIVA 
No 35680 - Héctor René Rodríguez Defrancesco .................................. 3508 

RESOLUCñON GENERAL 

. ................................ . . No 35681 - Direc Gral de Rentas. Resol No 36 35Oü 

Se~clÓpl JUDICIAL 
SUCESORIOS 

.................................................... N? 35692 . Pedro Rodríguez 35m 
......................................... N? 35691 . Eulogia Mamaní de Mamaní m 

........................................ ........... No 35686 . Martín Avedaño , 3338, 
...................................................... N? 35665 . Arturo Zerdán 3508 

N? 35655 . Alberto Tiano ..................................................... 3508 
NQ 35645 . Cardillo Annunciada Granuglia de ..................................... 3508 
No 35611 . Benigno Zurita .................................................... S&¶ 

REMATES JUDICIALES 
....................... No 35682 . Por Ernesto V . Solá. Juicio: Expte . NQ 7808/79 

. .................... No 35678 - Por Raúl A . Moyano Hyucui: Expte No 14534/79 
.................... No 35677 - Por Ernesto V . Solá, Juicio: Expte . N? 55882/79 .'. . 

.......................... No 35675 - Por Ernesto V . Solá. Juicio: Expte . NQ 50/75 
........................ No 35669 - Por Efraín Racioppi. Juicio: Expte . No 23.751/79 
........................ No 35668 - Por Julio C . Herrera, Juicio: Expte . N? 54. 932/78 
........................ N? 35667 - Por Julio C . Herrera. Juicio: Expte . Np 38.618/78 
........................ No 35666 - Por Ernesto V . Solá. Juicio: Expte . NQ 66.101/78 
........................ No 35658 - Por Efraín Racioppi, Juicio: Expte . NQ 39.153/78 

...................... No 35609 - Por Julio C . Herrera, Juicio: Expte . NQ 48496/76 

POSESION VEINTERAL 

No 35690 - Casimiro María Angélica Viñabal de .................................. 
EDICTOS JUDICIALES 

No 35697 - Meralda Aída Artaza ................................................ 
No 35696 - Nélida Gareca de Avilés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  



BOlUTIN OFICIAL SALTA, 24 DlE StETEEMBRE DE 1W9 P'G. No 3491 

P¿íg. 
N* 35695 - Simona Daniela Alvarez ............................................. 3510 
N* 35694 - Ramón Horacio Fabián . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35'10 
N? 35693 - Rubén Yañez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3511 
N? 35688 - José Bernardo Nieva y Austaquia Contreras de Nieva . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3511 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 35683 - Francisca Mendoza de Troychuk 3511 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N* 35652 - Alvarez Hermanos S.A.I.C. e 1. 3511 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N* 35639 - Raúl Alberto Rodríguez 3511 
N? 35628 - América del Carmen Barroso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3511 

Sección COMERCIAL 
CONSTITUCION DE SOCIEDAD 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N* 35679 - Carlos Antonio Resuche y Cía. S.R.L. 3512 

TRANSFERENCIA DE FONDO DE COMERCIO 

No 35613 - Pizzería La Favorita ................................................ 38512 

Sección A V 1 S O S 
ASAMBLEAS 

No 35685 - Círculo Sirio Argentino de Pocitos, para el día 7-10-79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3513 
N* 35676 - Cámara Salteña de la Construcción y Afines, para el día 12-10-79 . . . . . . . .  3513 
No 35651 - Cooperativa Gráfica Impala Ltda., para el día 6-10-79 .................. 3513 

FE DE ERRATA 

N? 35687 - De la edición N? 10.809 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3,513 

RECAUDACION 
..................................................... No 35689 - Del día 21-9-79 3513, 

DECRETOS 

Sección ADMINISTRATIVA 

Salta, 29 de agosto de 1979 
DECRETO N? 1094 

Ministerio de Economía 
Secretaría de Estado de Obras Públicas 

Expte. C6d. 28-28696/79. 
VISTO que el señor Ubaldo Camacho, D.N.I. 

14.488.092 Legajo Personal 29036, Agmpam. F, 
Clase IIbl, Categoría 06, ex-empleado de la Di- 
rección General de Arquitectura de la Provincia 
solicita el pago de indemnización por haber sido 
dado de baja por racionalización administrati- 
va; Y 

CONSIDERANDO: 
Que de acuerdo a la planilla estimativa de 

cálculos de indemnización confeccionada por la 
Dirección General de Arquitectura, en base a lo 
establecido por el decreto ley 18/76 y leyes 
5357/78 y 5363/79 corresponde abonar al ex- 
empleado solicitante, la cantidad total de pesos 
4.200.000 en 21 cuotas mensuales iguales y con- 
secutivas, de igual monto al de la última retri- 
bución percibida por el agente al momento de 
haber sido dado de baja, no pudiendo exceder 
cada cuota del tope de Doscientos mil pesos 

($ 200.000), conforme a lo dispuesto por la ley 
5363 citada; 

Que la Dirección General de Administración 
de Personal ha ratificado la planilla estimativa de 
cálculos mencionada precedentemente, habiendo 
a su vez la Dirección General de Presupuesto y 
Finanzas informado la partida a la que debe im- 
putarse la erogación; 

Por ello; 
El Gobernador de la Provincia 

DECRETA: 
Artículo lo - Autorízase el pago de la can- 

tidad total de Cuatro millones doscientos mil pe- 
sos ($ 4.200.000) en veintiíui (21) cuotas men- 
suales, iguales y consecutivas de Doscientos mil 
pesos ($ 200.000), al señor Ubaldo Camacho, D. 
N.I. N* 14.488.092, Legajo Personal NP 29036, 
Agrupamiento F, Clase IIbl, Categoría 06, ex- 
empleado de la Dirección General de Arquitec- 
tura, en concento de indemnización y conforme 
a lo establecido por decreto-ley N? 18/76 y le- 
yes Nos. 5357/78 y 5363/79, en razón de haber 
sido dado de baja por racionalización adminis- 
trativa. 

Art. 20 - El gasto que demande el cumpli- 
miento del presente decreto se imputará a: Ju- 
risdicción 2, Unidad de Organización 15, Fina- 
















































